
 

1/2 

Datum 

23 oktober  2013 

Documentnummer 

3487329 

Herzien Ontwerpbesluit /13 F 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 1 november 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Rapportage Zuidelijke Rekenkamer; risicomanagement 

Stimuleringsmaatregel Woningbouwproductie provincie Noord-Brabant 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van het presidium, d.d. 26 september 2013; 
gezien het advies van de commissie voor Economische Zaken en Bestuur 
d.d. 4 oktober 201; 
gelezen de Nota van Wijziging van het presidium, d.d. 23 oktober 2013; 

 

overwegende dat: 

 de Zuidelijke Rekenkamer binnen de haar opgedragen 

onderzoekstaak een gedegen rapport ter beschikking van de 

Provinciale Staten van Noord-Brabant heeft gesteld; 

 

besluiten: 

1. Gedeputeerde Staten opdracht te geven om uiterlijk in de 

vergadering van de commissie voor Economische Zaken en 

Bestuur van 17 januari 2014 een concreet plan van aanpak 

voor te leggen, waarmee de volgende aanbevelingen voor 1 

januari 2015 zijn uitgevoerd: 
a. Actualiseer zo spoedig mogelijk de beleidsnota 

Risicomanagement (aanbeveling 1). 
b. Definieer bij aanvang van een project of programma 

de sleutelbegrippen (aanbeveling 2). 
c. Zorg bij majeure projecten voor een vast team van 

medewerkers die met de uitvoering van deze projecten 
worden belast (aanbeveling 3). 

d. Houd strikt vast aan richtlijnen voor externe inhuur 
(aanbeveling 4).  



 

2/2 

Datum 

23 oktober 2013 

Documentnummer 

3487329 

e. Een concreet Statenvoorstel over de afbakening van 
majeure projecten aan Provinciale Staten ter 
besluitvorming voor te leggen (aanbeveling 6).  

f. Een concreet Statenvoorstel over de mogelijkheid tot 
de instelling van een regeling Grote Projecten aan 
Provinciale Staten ter besluitvorming voor te leggen 
(aanbeveling 7).  

2. Dat met ingang van heden de volgende maatregelen als 
uitgangspunt in acht worden genomen: 

g. Besluitvorming over majeure projecten vindt bij de 
start van de projecten via afzonderlijke 
Statenvoorstellen plaats; bij de reguliere P&C-cyclus 

kan worden gecheckt of t.a.v. (inhoudelijke/financiële) 
voortgang van de projecten én de risicobeheersing 
adequaat verantwoording wordt afgelegd (aanbeveling 

h. Uitgaven worden pas geautoriseerd als daaraan een 
degelijk plan en tenminste een globaal uitgavenkader  

ten grondslag ligt, waarin helder is omschreven welk 
doel c.q. welke doelen worden gediend, hoe dit/deze 
doel(en) wordt/worden gerealiseerd en met behulp 

van welk instrumentarium   (aanbeveling 5). 

 

 

’s-Hertogenbosch, 1 november 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


